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DESCRIPCION

DEL NIVEL NACIONAL

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SGP Educ-Prest-Servicios CSF

SGP Educ-Prest-Servicios SSF- Aporte Patronal

SPG Educ-Prest-Servicios SSF- Aporte Docente
H{NOMBRE?

SGP Salud - Publica Colectiva

SGP Salud - Prestacion de Servicios

5GP Agua Pot y Sanea Basico (Plan Dptal de

Aguas)

OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL
NACIONAL

Participacion Sobre tasa A.C.P.M. lay
488/1998

tva Telefonia Celular

Alimentacion Escolar-ley 1450 de 2011
Alimentacion Escolar -CONPES 151
RESOLUCION N™ 07886 DE 2015-
ALIMENTACION ESCOLAR

Entidades Nacionales

Fondos

Ministrerio de Hacienda y Credito Publico
Convenio de Concurrencia No.001 del 2017
(Sin Situacion Fondos)

DEL NIVEL DEPARTAMENTAL

Regalias Comercializacion Ron Caldas
Participacion en Aguardiente Extra
Convenio CORPONOR N” 005 de 2018

DEL NIVEL MUNICIPAL

Entidades Municipales

CONVENIO MUNICIPIOS -ALIMENTAION
ESCOLAR

OTROS INGRESOS NO TIRBUTARIOS
Otros Ingresos NoTributarios

RECURSOS DE CAPITAL

FONDO DE SUBSIDIO DE LA SOBRETASA A LA
GASOLINA

FONDO SUBSIDIO SOBRETASA A LA GASOLINA
Decreto No. 2170 de 2016

FONDO SUBSIDIO SOBRETASA A LA GASOLINA
VIGENCIA 2018

RECURSOS DEL CREDITO

CREDITO INTERNG
Banca Comercial Privada

RECUPERACION DE CARTERA

Debido Cobrar Timbre Nacional Vehicular
Excedente Financieros

VENTA DE ACTIVOS

AL SECTOR PRIVADO

ENERO

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151
541,282,417

541,282,417

16,666,667

16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

FEBRERO

4,459,682, 456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

16,666,667

16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

MARZO

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

16,666,667
16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

ABRIL

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

405,479,167

350,000,000

350,000,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER

MAYO

PAC CONSOLIDADO INICIAL 2019

JUNIO Juuo
4,459,682,456 4,459,682,456
3,918,400,039 3,918,400,039
1,093,571,538 1,093,571,538
2,119,437,350 2,119,437,350

705,391,151 705,391,151
541,282,417 541,282,417
541,282,417 541,282,417

16,666,667 16,666,667

16,666,667 16,666,667
405,479,167 405,479,167
350,000,000 350,000,000
350,000,000

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151
541,282,417

541,282,417

16,666,667

16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

AGOSTO

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

16,666,667

16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

SEPTIEMBRE

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

16,666,667

16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

OCTUBRE

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119,437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

16,666,667
16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

NOVIEMERE

4,459,682,456

3,918,400,039

1,093,571,538
2,119.437,350

705,391,151

541,282,417

541,282,417

16,666,667
16,666,667

405,479,167

350,000,000

350,000,000

DICIEMBRE

4,459,682,438

3,918,400,025

1,093,571,532
2,119,437,346

705,391,147

541,282,413

541,282,413

16,666,663

16,666,663

405,479,163

350,000,000

350,000,000

PACTOTAL
53,516,189,454

47,020,800,454

13,122,858,450
25,433,248,196

§,464,693,808

6,495,389,000

6,495,389,000

4,865,750,000

4,200,000,000

4,200,000,000



GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO INICIAL 2019

&
RUBRO DESCRIPCION ENERC FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIC Juuo AGOSTC SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PACTOTAL
1207201 Venta de Terrenos - - - - S - . - . - & 3 =

RENDIMIENTO POR OPERACIONES

1208 FINANCIERAS 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,163 665,750,000
PROVENIENTES DE RECURSOS LIBRE
120801 DESTINACION 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,167 55,479,163 665,750,000

Provenientes de Recursos SGP Educacion
120802 (Rendimientos Operaciones Financieras) - - - - - = - B . - - > =

Rendimiento Ministerio de Hacienda y
Credito Publico Convenio de Concurrencia

120803 No. 001 de 2017 (Sin Situacion Fondos) - - 2 s < = = - - - - = -
Provenientes de recursos sistema de Regalias

120815 Antiguo - - - < = = a 2 = . . - .
Rendimientos Financieros -CANCELACIONES -

120816 SGP- EDUCACION- - - - - - d 3 B 2 . - - »

120817 Rendimiento Financieros -FIMPROEX - - - - - - - - - - = = >

1209 REINTEGROS = - = . < H - . . = - = E

12090 REINTEGROS EDUCACION SGP - = ® = < . - - . = . - B

120501 Reintegro de Libre Destinacion - - - - a = % = = - ~ 5

Reintegro de Convenio de Cooperacion

N"5220793 entre el Departamento - Gases
120902 del oriente y Ecopetrol - - = - - . x . = = = -
120903 Reintegros -SGP- EDUCACION - - = - - ‘ G s - - - .

REINTEGRO DE CONVENIC No. 290 de 2017
120904 (Estampilla Prodesarrallo Fronterizo) E E - . - - . 5 = - =: = =

1210 DESAHORRO FONPET - - - - = - . » - a a =

Retiro para Pago de Mesadas Pensionales

12101 Cubrimiento de Pasivo Pensional - - - - - - - = S P = - .
1216 RECURSOS DEL BALANCE B - - - - - s - i % = e, -
12161 RECURSOS DEL BALANCE - VIGENCIA FUTURA - - - - B - - - - - - - =
1216101 Libre Destinacion - VIGENCIA FUTURA - - 5, - - - - - = = . = ~
1216102 Estampilla Prodesarrollo - VIGENCIA FUTURA - - - - - - - - - 3 = B
Estamp. Prodesarrollo Fronterizo VIGENCIA
1216103 FUTURA - - - - - - = = - - 3 =
1216104 Estamp. Pro-Cultura VIGENCIA FUTURQ - - - . - = x 5 - : s s ;>
1216105 Estamp. Proelectrificacion VIGENCIA FUTURA - - - - - - - - X = - 4 =3
1216106 SobreTasa A.C.P.M. VIGENCIA FUTURA - . - - 5 - = = = - . - -
Fdo, Subsidio Sobretasa a la Gasolina
1216107 VIGENCIA FUTURA - - = - - = = B z s a - -
1216108 Sistema y Saneamiento -VIGENCIA FUTURA - - - & - - = = - - 7 - -
RECURSOS DEL BALANCE VIGENCIAS
1216109 FUTURAS -5GP- EDUCACION - - - - - - - + : - - . -
Contribuccion sobre Contrato de Obra
1216110 VIGENCIA FUTURA - - - - e = B = = = 5 % -
1216111 Convenio Entidades Nales -VIGENCIA FUTURA - - - - - - - - = . = - H
12162 RECURSOS DEL BALANCE - SALDOS - - - - - - . = - = s < g
1216201 Libre Destinacion -Saldos sin Ejecutar - & = - - - = = = = = = =
1216202 Estampillas prodesarrollo -saldo sin ejecutar - s e - - - - - - x = - -

1216202-1 Estampilla Prodesarrollo -Mayor Recaudo - - < = < - - . . = s = <



RUBRO

1216203

1216203-1

1216204

1216204-1

1216205

1216205-1

1216206

1216209

1216210

1216210-1

1216212

1216213

1216213-1

1216214

1216214-1

1216215

1216216

1216218

1216220

1216221

1216223

1216224

121625

12163

1216301

1216302

1216303

1216304

1218

121810

1218101

DESCRIPCION ENERO
lla Prodesarrollo F izo -saldo sin
ejecutar
E: illa Prodesarrolio F izo -Mayor
Recaudo -

Estampilla Procultura -saldo sin ejecutar -

Estampillas Pro-cultura - Mayor Recaudo -
Estampilla Pro-electrificacion -saldo sin
ejecutar -

Estampilla Pro-electrificacio - Mayor Recaudo -

Sobretasa A.C.P.M. saldo sin ejecutar -
RECURSOS DEL BALANCE SALDOS -5GP-

EDUCACION

Contribucion sobre contratos de obra -saldo

sin ejecutar

Contribucion sobre contratos de obra -

Mayor

Infracciones a las normas de transito - saldo

sin ejecutar -

i d Ul ¥

cientifico universidad publicas - Saldo sin

ejecutar -
il d i i ¥

Cientifico Universidades Publicas - Mayor

Recaudo

Estampillas Adulto Mayor - Saldo sin Ejecutar
Estampilla Adulto Mayor - Mayor Recaudo 8 B

Entidades Nacionales -Saldos por Ejecutar -
Entidades Nacionales - Saldos por Ejecutar sin
Situacion =

Manopalio de Licores -Saldo sin ejecutar =

Entidades Municipales -Saldos sin Ejecutar -
Retiro para pago de mesada pensionales

cubrimiento del pasive pensional saldo sin

ejecutar

Entidades Departamentales -Saldo sin

Ejecutar

Telefonia Movil Ministerio de Cultura -Saldo

sin Ejecutar -

Entidades Nacionales - Saldos por Ejecuta -
CANCELACION DE RESERVAS =

Resolucion N 0717 de Ministerio de Cultura-

impuesto IVA Telefonia Mavil o
LIBRE DESTINACION - CANCELACION DE

RESERVA i
Estampilla Procultura - Cancelacion de

Reserva -
Estampilla Prodesarrollo fronterizo-

Cancelacion de Reservas

RENTAS ADMINISTRADAS DE LOS MPIOS
DESCERTIFICADOS DEL DPTO. -AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO =

MUNICIPIO DE LOS PATIOS -
RECURSOS DEL MUNICIPIC LOS PATIOS SGP-
ASPB i
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121811
121811
121811.01
121812RB
12182
121821
121822
121823R8
12183
121831
121832
12188
121881
121882

12189
121891

2013
20131
201311

201312

20132

201321

201322

201323

201324

201325

20133

201331

201332

DESCRIPCION ENERO FEBRERO MARZO
GIROS MINISTERIO SGP APSB 2018 AL
DEPARTAMENTO (CUCUTILLA) =

MUNICIPIO DE SAN CALIXTO =
RECURSOS DEL MUNICIPIO DE SAN CALIXTO

SGP-APSB .
RECURSOS DEL BALANCE MUNICIPIO DE

CUCUTILLA -

MUNICIPIO DE LOS PATIOS - -
GIROS MINISTERIO SGP APSB 2018 (LOS

PATIOS) -

GIROS MINISTERIO SGP-APSB 2018 SSF (LOS

PATIOS) - -

RECURSOS DEL BALANCE DE LOS PATIOS . =

MUNICIPIO DE EL TARRA -
GIROS MINISTERIO SGP -APSB-2018

MUNICIPIO DE EL TARRA -
RECURSOS DEL BALANCE 2016- 2017

MUNICIPIO DE EL TARRA E

MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA

RECURSOS DEL BALANCE MPIO. SAN JOSE DE

CUCUTA - G
RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MUNICIPIO

SAN JOSE DE CUCUTA - -

MUNICIPIO DE SALAZAR ® -
RECURSOS DEL MUNICIPIO SALAZAR - =

SISTEMAS GENERAL DE REGALIAS -

RECURSOS DE FORTALECIMIENTO - -
COMPROMISOS POR PAGAR -RECURSOS DE

FORTALECIMIENTO

APROPIACION POR COMPROMETER -

RECURSOS DE FORTALECIMIENTO S R

RECUIRSOS DEL FONDO DE COMPENSACION

REGIONAL - -
COMPROMISOS POR PAGAR -RECURSDS

PROVENIENTE DEL FONDO DE

COMPESACION REGIONAL - -
APROPIACION POR COMPROMETER -

RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE

COMPENSACION REGIONAL - E
COMPROMISOS POR PAGAR RECURSOS

PROVENIENTES DEL FONDO DE

COMPENSACION REGIONAL SIN SITUACION

DE FONDOS

APROPIACION POR COMPROMETER

RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE

COMPENSACION REGIONAL SIN SITUACION

DE FONDOS - -

PROVENIENTES DEL FONDO DE
COMPENSACION REGIONAL SIN SITUACION
DE FONDOS [VIGENCIA 2019) -

RECURSOS DEL FONDO DE DESARROLLO

REGIONAL

COMPROMISOS POR PAGAR RECURSOS

PROVENIENTES DEL FONDO DE  DESARROLLO

REGIONAL - -
APROPIACION POR COMPROMETER

RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE

DESARROLLO REGIONAL - =
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RUBRO DESCRIPCION ENERO FEBRERC MARZO ABRIL MAYO JUNIO Juuo AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE PACTCTAL

COMPROMISOS POR PAGAR SRECURSOS
PROVENIENTES DEL FONDO DE DESARROLLO
201333 REGIONAL SIN SITUACION DE FONDO - - . i = < s N - N < .
APROPIACION POR COMPROMETER
RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE
DESARROLLO REGIONAL SIN SITUACION DE
201334 FONDO - - - - - % - - . = 2 -

PROVENIENTES DEL FONDO DE DESARROLLO
REGICNAL SIN SITUACION DEW FONDOS
201335 (VIGENCIA 2019) - - = = 3 - - . z

RECURSOS DEL FONDO DE CIENCIA
20134 TECNOLOGIA E INNOVACION - - - - - - - - = - 3
COMPROMISOS POR PAGAR RECURSOS
PROVENIENTES DEL FONDO DE  CIENCIA
201341 TECNOLOGIA E INNOVACION - - - - . - . = = e . .

APROPIACION POR COMPROMETER
RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE
201342 CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION - - - . - - - : = . - £
COMPROMISOS POR PAGAR RECURSOS
PROVENIENTES DEL FONDO DE  CIENCIA
TECNOLOGICA E INNOVACION SIN SITUACION

201343 DE FONDOS - - - - - S 5 B . -
20135 RECURSOS ASIGNACIONES DIRECTAS - - - - - s = e - - -
APROPIACION POR COMPROMETER
201351 RECURSCS ASIGNACIONES DIRECTAS - . - % - - : % = - e E

RECURSOS ASIGNACION PARA LA PAZ
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE PARA LA IMPLEMENTACION
20136 ACUERDO DE PAZ - - - & - . E = = "
APROPIACION POR COMPROMETER
RECURSOS ASIGNACION PARA LA PAZ
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE PARA LA IMPLEMENTACION
ACUERDO DE PAZ -SIN SITURACION DE
201361 FONDOS - - = - - = = - = = 5 Z

APROPIACION POR COMPROMETER -
FORTALECIMIENTO SISTEMA  MONITORES

201380 SEGUIMIENTO CONTROL. Y EVALUACION - - - - z = - = - o - %
COMPROMISOS RECURSOS ASIGNADOS
201381-1 FUNCIONAMIENTO - - - - = = = - - 5 = 3

APROPIACION POR COMPROMETER -
RECURSOS FUNCIONAMIENTO DE LA SRIA
201382 TECNICA OCAD DPTAL. (BIENIO 2015- 2016} - - - - - - > - - . 3 *

FORTALECIMIENTO DE LA SECRETARIA
TECNICA DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE
ADMINISTRACION Y DECISION

2013821 DEPARTAMENTAL (BIENIO 2017-2018) - - - = . » - - .
RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE

201383-1 COMPENSACION REGIONAL - - - B - - ® - - - = =
RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE

201383-2 DESARROLLO REGIONAL - - - - - - - - - - -

COMPROMISOS - FORTALECER A LAS
SECRETARIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS
COLEGIADOS DE ADMINISTRACION ¥
DECISION -OCAD REGIONAL (VIGENCIA
201384-1 2016) a - + - . i £ x - - - B



RﬂBRG

201384-2

201385-1

201385-2

201385-3

201386-1

201386-2

201386-3

201386-4

201387-1

2013872

201387-3

201388

201388-1

2013891

AU

DESCRIPCION ENERO

APROPIACION POR COMPROMETER -
FORTALECER A LAS SECRETARIAS TECNICAS
DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE
ADMINISTRACION Y DECISION OCAD
REGIONAL (VIGENCIA 2016)

‘COMPROMISOS RECURSOS PROVENIENTES
DEL FONDO DE COMPENSACION REGIONAL
APROPIACION POR COMPROMETER -
RECURSOS PROVENTES DEL FONDO DE
COMPENSACION REGIONAL

FONDOS DE COMPENSACION REGIONAL SIN
SITUACION DE FONDOS

COMPROMISOS RECURSOS PROVENTES DEL
FONDO DE DESARROLLO REGIONAL
APROPIACION POR COMPROMETER
RECURSOS PROVENIENTES DE LOS FONDOS
DE DESARROLLO REGIONAL

FONDOS DE DESARROLLO REGIONAL SIN
SITUACION DE FONDOS Vigencia de 2018

FONDO DE DESARROLLO REGIONAL GESTION
DEL RIESGO Y ADAPTACION CAMBIO
CLIMATICO (Art. 8 DECRETC 2190 de 2016)
COMPROMISOS RECURSOS PROVENIENTES
DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION TiC

APROPIACION POR COMPROMETER -
RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TiC

RECURSOS FONDO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
E INNOVACION (C.T.1.) BIANUAL 2017 -2017
(Sin Situacion de Fondos)

APROPIACION POR COMPROMETER -
RECURSOS PROVENIENTES DE LA
ASIGNACIONES DIRECTAS

RECURSOS PROVENIENTES DE LA
ASIGNACIONES DIRECTAS

SIN SITUACION DE FONDOS RECURSOS
ASIGNACION PARA LA PAZ PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE PARA LA
IMPLEMENTACION ACUERDO DE PAZ

SGP - EDUCACION

(
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Tesorera Generpl del Departamento
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